



Miejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej  
w Żorach Sp. z o. o.  
44-240 Żory, ul. Dąbrowskiego 20  
tel. (32) 43 41 781  
NIP 651-16-04-392  
Regon 277951456  
kapitał zakładowy: 19.500 300,00 zł



L.dz.MZOZ/DZP/1011 /20

Żory, dnia 1 czerwca 2020r.

**WSZYSCY WYKONAWCY**

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI (4)

**Dotyczy: zapytania ofertowego nr 07/ZO/DZP/2020 o wartości poniżej 30 tys. euro na dostawę środków do dezynfekcji**

W związku z otrzymaniem pytania Zamawiający udziela odpowiedzi.

### **Pytanie 1**

#### **Pakiet nr 4, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat typu *Aniosyme XL3 5l*? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe na zasadzie równoważności oferty.

### **Pytanie 2**

#### **Pakiet nr 4, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat typu *Aniosyme XL3 1l*? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe na zasadzie równoważności oferty.

### **Pytanie 3**

#### **Pakiet nr 4, poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat typu *Anioxyde 1000 LD 5 l* kanister + zintegrowany aktywator? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe na zasadzie równoważności oferty.

### **Pytanie 4**

#### **Dot. projektu umowy §2 ust. 2**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu realizacji dostaw przedmiotu umowy zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw do 4 dni roboczych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie 5**

##### **Dot. projektu umowy §2 ust. 3**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu § 2 ust.3 umowy poprzez wydłużenie zakresu godzin dostawy z 12. 30 do 13.30.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie 6**

##### **Dot. projektu umowy §3 ust. 3**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu rozpatrzenia reklamacji przedmiotu umowy zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji jakościowej i ilościowej do 4 dni roboczych.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie 7**

##### **Dot. projektu umowy §3 ust. 3**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów umowy odnośnie terminu wymiany towaru na podstawie rozpatrzenia reklamacji towaru zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru na podstawie rozpatrzenia reklamacji towaru do 4 dni roboczych.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie 8**

##### **Dot. projektu umowy §5 ust. 6**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu § 5 ust.6 umowy w sposób następujący:

6.Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania dostaw Zamawiającemu z powodu niezapłaconych faktur dokumentujących należności za wcześniejsze dostawy, pod warunkiem, że przekroczenie terminu płatności nie jest większe niż 30 dni.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

#### **Pytanie 9**

##### **Dot. projektu umowy §5 ust.3 ,4**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu § 5 ust. 3 i 4 umowy w sposób następujący:

*3.W przypadku przedłużenia terminu realizacji dostawy (w tym dostawy w wyniku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji) Zamawiającemu przysługuje prawo dokonania zakupu interwencyjnego w dowolnie wybranej firmie W takim przypadku Wykonawca nie będzie sobie rościł prawa - wyłączności realizacji zamówienia dokonanego przez Zamawiającego u innego dostawcy.*

*4.Niedotrzymanie czterech terminów dostaw lub dostaw zamiennych upoważnia Zamawiającego do wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym po uprzednim*

wezwanie Wykonawcy do realizacji dostaw, tj. bez zachowania okresu wypowiedzenia z winy Wykonawcy. Stosuje się wówczas karę umowną o której mowa w ust. 1 lit. c)

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. Zamawiający zaznacza przy tym, że zawarta umowa nie zastrzega prawa wyłączności na rzecz Wykonawcy.

**Pytanie 10**

**Dot. projektu umowy**

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne na całym świecie) zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy postanowienia o następującej treści.

1. Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19.

2. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe maksymalne ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust. 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. Zamawiający zaznacza, że ze swej istoty kary umowne obciążają Wykonawcę tylko za działania/zaniechania, za które ponosi odpowiedzialność.

**Pytanie 11**

**Dot. projektu umowy §5**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej wnosimy o modyfikację zapisów §5 umowy poprzez dodanie do umowy ust. 7 i 8 o następującej treści:

7. Strony postanawiają, że zapisy §5 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.

8. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

**Pytanie 12**

**Dot. projektu umowy §5**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §5 umowy poprzez dodanie do umowy ust. 7 o następującej treści

7. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §5 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

Z poważaniem:

PREZES ZARZĄDU  
*Katarzyna Siemieniec*  
mgr Katarzyna Siemieniec